DIRIGENZA ECONOMICO FINANZIARIA
SETTORE COMUNICAZIONE E TRASPARENZA, MANTENIMENTO E SVILUPPO INFORMATICO,
CULTURA E TURISMO
DETERMINAZIONE NR. 79% per 19 APR. 2024

OGGETTO: Adempimenti relativi al Regolamento UE nr 679/2016 — nomina DPO

CODICE CIG B15342759E

IL RESPONSABILE

VISTO il Decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101 avente per oggetto "Disposizioni per I'adeguamento della
normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio,
del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale
sulla protezione dei dati)", provvedimento entrato in vigore il 19/09/2018;

RICHIAMATA integralmente la propria determinazione nr 306/2023 con la quale si era provveduto ad affidare
I'incarico di Responsabile della Protezione dei Dati - Data Protection Officer (DPO) alla dott.sa Sabrina Schinca
al prezzo di euro 1.500,00 oltre Iva se dovuta e contributo di Cassa previdenziali, per la durata di anni uno
con decorrenza dal 24/05/2023 e scadenza al 23/05/2024;

CONSIDERATO con la suddetta determinazione era stata prevista la possibilita di un rinnovo biennale alla
scadenza del 23/05/2024 dando cosi la possibilita di prorogare il contratto sino al 23/05/2026, dando atto
che in ordine alla proroga biennale si applicano le disposizioni di legge vigenti e che la proroga deve avvenire
in forma espressa con atto formale di proroga;

ACQUISITA la disponibilita della dott.ssa Sabrina Schinca (prot. nr 9902 del 18/04/2024) al rinnovo del
suddetto contratto per il periodo dal 24/05/2024 al 23/05/2026 al costo totale di 3.120,00 comprensivo di
oneri di legge;

RAVVISATA I'opportunitd di procedere con il rinnovo del contratto di affidamento dell’incarico di
Responsabile della Protezione dei Dati - Data Protection Officer (DPO) ai sensi del Regolamento UE nr
679/2016 e normativa connessa alla dott.ssa Sabrina Schinca secondo quanto previsto dalla determinazione
306/2023 in quanto soluzione che meglio si adatta alle esigenze specifiche di questo Ente ed
economicamente vantaggiosa;

RITENUTO ai sensi del c. 3 dell’art. 183 del DLgs 267/2000 di provvedere ad assumere un impegno di spesa;

VISTI:

- il DLgs 18/08/2000, nr 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

- il DLgs 31/03/2023, nr 36 (Codice degli Appalti);

- il Bilancio di previsione 2024/2026 approvato con delibera del Consiglio Comunale nr 116 del
28/12/2023;

- il PEG 2024/2026 approvato con delibera della Giunta Comunale nr 1 del 08/01/2024;

- il vigente regolamento comunale di Contabilita;



lo Statuto comunale;

il Decreto Sindacale di nomina del Dirigente del Servizio;

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

DI PROVVEDERE al rinnovo del contratto di affidamento dell’incarico di DPO alla dott.ssa Sabrina Schinca
secondo quanto previsto dalla determinazione 306/2023 ai sensi del Regolamento UE nr 679/2016;

DI ASSUMERE a tal fine un impegno di spesa di euro Qézté}dolsul capitolo 11070511 del bilancio 2024 e 2025;

DI INDICARE i seguenti elementi ai sensi del disposto di cui al DLgs 118/2011:

a) ragione del debito: affidamento dell’incarico di Responsabile della Protezione dei Dati - Data
Protection Officer (DPO) ai sensi del Regolamento UE nr 679/2016 e normativa connessa per il
periodo dal 24/05/2024 al 23/05/2026 alla dott.ssa Sabrina Schinca con la modalita dell’affidamento
diretto;

b) somma da pagare: euro 3-120-00;

c) soggetto creditore: dott.sa Sabrina Schinca con sede in via Barrili, 57 Carcare (SV) 17043 p.i.
01593000092;

d) scadenza del credito: anno 2025;

e) la somma non € vincolata ad una voce di entrata;

DI DOTARE questo atto del prescritto visto di regolarita contabile del Dirigente Responsabile del Servizio
Finanziario, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del Dlgs 267/2000;

DI DARE ATTO che la presente determinazione diverra esecutiva con l'approvazione del suddetto visto.
a
‘f' i
Il Dirigente Area Finanziaria

(Avv. Andﬁf arenco)
Y e_a;ﬁ/}{/(

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata al’Albo Pretorio online del Comune il
giorno e vi rimarra per 15 (quindici) giorni interi e consecutivi.

Cairo Montenotte, li

P

Vionica GARLZELL [
\QQ e e C_.;,C):fg;__]‘_{..‘...ﬁ



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 147 bis, comma 1, D.Igs nr 267 del 18 agosto 2000)

Determinazione nr 298 del 19/4/2024

IL DIRIGENTE
SETTORE FINANZIARIO

Vista la determinazione rubricata in oggetto si rilascia visto di regolarita contabile dando atto che la
spesa

di Euro 1.560,00 (2024) ha imputazione in conto impegno nr 941/2024.

di Euro 1.560,00 (2025) ha imputazione in conto impegno nr 942/2024.

Cairo Montenotte, 1i 19/4/2024

/,..

|
1l Dirigente Settgfe Finanziario
Andrea I\\A’jﬁ&ﬂ{;o






